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OLIY TA’LIM MUASSASALARI TALABALARIDA KURASH 

BO‘YICHA AMALIY KO‘NIKMALARNI RIVOJLANTIRISH 

MEXANIZMLARINI TAKOMILLASHTIRISH   

Soatov Elmurod Maxmarayimovich 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti “Bolalar sporti” kafedrasi v.b 

dotsenti Soatov Elmurod@gmail.com   
Annotatsiya: Ushbu maqolada oliy ta’lim muassasalari talabalarida kurash 

bo‘yicha amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish va rivojlantirishning 

mexanizmlarini takomillashtirirshning samarali usullari yoritilgan. Kurash 

mashg‘ulotlarining mazmuni, metodikasi va didaktik tamoyillari asosida, talaba 

sportchilarning texnik-taktik tayyorgarligini oshirishga qaratilgan yondashuvlar 

tahlil qilingan. Shuningdek, kurashga oid harakat ko‘nikmalarini 

takomillashtirish orqali talabalarning jismoniy va psixologik tayyorgarligi 

mustahkamlanishi ko‘rsatib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar: kurash, talaba, amaliy ko‘nikma, texnik tayyorgarlik, taktik 

yondashuv, jismoniy rivojlanish, sport mashg‘uloti 

Аннотация: В данной статье рассматриваются эффективные методы 

формирования и развития практических навыков по курашу у студентов. 

Проанализированы содержание тренировок, методика преподавания и 

дидактические принципы, направленные на повышение технической и 

тактической подготовки молодых спортсменов. Также подчёркнута 

важность совершенствования двигательных навыков для укрепления 

физической и психологической готовности студентов. 

Ключевые слова: кураш, студент, практические навыки, техническая 

подготовка, тактический подход, физическое развитие, спортивные 

тренировки 

Abstract: This article explores effective methods for developing practical 

kurash (wrestling) skills among students. It analyzes training content, 

instructional methodology, and didactic principles aimed at improving the 

technical and tactical preparedness of young athletes. The importance of 

enhancing motor skills to strengthen students’ physical and psychological 

readiness is also emphasized. 

Keywords: kurash, student, practical skills, technical training, tactical 

approach, physical development, sports training 
Kirish XXI asrda jismoniy tarbiya va sport har bir jamiyat taraqqiyotining 

ajralmas qismi sifatida e’tirof etilmoqda. Inson salomatligini mustahkamlash, 

sog‘lom turmush tarzini shakllantirish, yoshlarni har tomonlama rivojlantirishda 

sport mashg‘ulotlarining, xususan, milliy sport turlarining roli beqiyosdir. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining sportga oid qabul qilgan qaror va 

farmonlari, davlat dasturlari hamda ta’lim muassasalarida sportni rivojlantirishga 

qaratilgan strategiyalar mazkur sohaning dolzarbligini yana bir bor tasdiqlaydi. 

Shu nuqtai nazardan, milliy sport turlaridan biri — kurashning o‘rni alohida 

ahamiyatga ega. Kurash o‘zbek xalqining ko‘p asrlik madaniy va jismoniy tarbiya 
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an’analarini mujassam etgan, insonni ma’naviy va jismoniy barkamollikka 

yetaklaydigan sport turi hisoblanadi. U nafaqat kuch-quvvat, epchillik, 

chaqqonlik, balki iroda, sabr-toqat, aqliy faollik va mas’uliyat hissini ham 

shakllantiradi. Ayniqsa, yoshlar orasida kurashga bo‘lgan qiziqishni oshirish 

orqali ularni yuksak ijtimoiy va ma’naviy qadriyatlarga yo‘naltirish mumkin. 

Bugungi kunda oliy ta’lim muassasalarida tahsil olayotgan talabalar orasida 

sport, xususan, kurash bilan shug‘ullanuvchilarning soni ortib bormoqda. Biroq 

bu jarayonda talabalar orasida kurash bo‘yicha amaliy ko‘nikmalarni 

shakllantirish va rivojlantirish bo‘yicha metodik yondashuvlarning 

samaradorligini oshirish dolzarb masala bo‘lib qolmoqda. Chunki kurashda 

muvaffaqiyatga erishish nafaqat jismoniy kuch va iste’dodga, balki puxta 

rejalashtirilgan mashg‘ulotlar tizimi, to‘g‘ri yondashuv va ilmiy asoslangan 

metodikaga ham bevosita bog‘liqdir. 

Amaliy ko‘nikmalar deganda sportchining kurash jarayonida texnik va 

taktik harakatlarni to‘g‘ri bajarish, vaziyatga mos qaror qabul qilish, muvozanatni 

saqlash, hujum va himoya harakatlarini uyg‘unlashtira olish qobiliyati 

tushuniladi. Bu ko‘nikmalar faqat nazariy bilimlar bilan emas, balki muntazam 

mashq, kuzatuv, tahlil va tajriba orqali shakllanadi. Shuning uchun ham talabalik 

davri – sportchilar uchun eng muhim bosqich bo‘lib, ularning texnik-taktik 

tayyorgarligini mustahkamlash uchun ayni qulay palladir. 

Kurash mashg‘ulotlarini metodik jihatdan to‘g‘ri tashkil qilish, ularni 

yoshlar salohiyatiga mos ravishda bosqichma-bosqich rejalashtirish, individual 

yondashuv asosida o‘tkazish orqali amaliy ko‘nikmalarning shakllanishiga 

erishish mumkin. Shu bilan birga, zamonaviy sport pedagogikasida sportchilarni 

ruhiy jihatdan tayyorlash, ularning o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshirish, raqibni 

taxmin qilish va qaror qabul qilish tezligini oshirish ham muhim vazifalardan biri 

sifatida qaralmoqda. 

Shu asosda, ushbu maqolada talabalar orasida kurashga oid amaliy 

ko‘nikmalarni rivojlantirishga qaratilgan mashg‘ulot metodikasi, mashq turlari, 

bosqichlari, psixologik tayyorgarlik usullari va ularning samaradorligini baholash 

mezonlari chuqur o‘rganiladi. Maqolaning maqsadi – amaliy tajriba va ilmiy 

nazariyalarga tayanilgan holda, kurash mashg‘ulotlarining metodikasini 

takomillashtirish orqali talabalar sport salohiyatini oshirish va sog‘lom turmush 

tarzini qaror toptirishga ko‘maklashishdan iborat. 

MEXANIZMLARNI TAKOMILLASHTIRISHGA TAVSIYALAR 

Bosqichma-bosqich o‘rgatish metodikasini qo‘llash: 

Kurashning texnik harakatlarini talabalarga oddiydan murakkabga qarab 

bosqichma-bosqich o‘rgatish zarur. Har bir texnikani o‘zlashtirish uchun yetarli 

vaqt ajratish, harakatlarni kichik qismlarga bo‘lib o‘rgatish tavsiya etiladi. 

Mashg‘ulotlarda ko‘rgazmali usullardan foydalanish: 

Amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishda video materiallar, modellar va 

murabbiy namoyishlari orqali harakatlarni tushunarli qilish foydalidir. Bu usul 

talabalar xotirasida harakatlar izchil va aniq shakllanishiga xizmat qiladi. 
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Juftlikda ishlashni faol qo‘llash: 

Kurashda amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish uchun juftlikda bajariladigan 

mashqlar – tortishish, ushlash, yiqitish texnikalari juda samaralidir. Bu nafaqat 

texnikani, balki hamkorlik, koordinatsiya va vaziyatga moslashuv qobiliyatini 

ham rivojlantiradi. 

Individual yondashuvni qo‘llash: 

Har bir talabaga uning jismoniy holati, psixologik xususiyatlari va 

o‘zlashtirish darajasiga qarab individual yondashuv ko‘rsatish, maxsus mashqlar 

majmualarini tuzish muhimdir. 

Kurashchilarni psixologik tayyorlash: 

Amaliy ko‘nikmalar faqat jismoniy emas, balki psixologik tayyorgarlik 

bilan uyg‘unlashgandagina muvaffaqiyatli bo‘ladi. Sportchilar o‘ziga ishonch, 

diqqatni jamlash va raqibga nisbatan emotsional barqarorlikka ega bo‘lishlari 

lozim. 

Taktik fikrlashni rivojlantirishga yo‘naltirilgan mashg‘ulotlar o‘tkazish: 

Raqibning harakatlarini oldindan taxmin qilish, samarali qaror qabul qilish 

va tezkor moslashuv amaliy kurash ko‘nikmalari uchun muhimdir. Shuning uchun 

o‘yin elementlari va simulyatsiyalangan vaziyatlar asosida mashg‘ulotlar tashkil 

etilishi kerak. 

Davriy diagnostika va monitoring olib borish: 

Talabalar tomonidan o‘zlashtirilgan texnikalar darajasi, jismoniy 

ko‘rsatkichlar va psixologik tayyorgarlik muntazam baholab borilishi lozim. Bu 

esa mashg‘ulotlarda muhim tuzatishlar kiritishga imkon beradi. 

Sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga alohida e’tibor qaratish: 

To‘g‘ri ovqatlanish, uyqu tartibi, zararli odatlardan voz kechish sportchi 

talabalar uchun amaliy ko‘nikmalar samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Mexanizmlarni takomillashtirishga yo‘naltirilgan uslublar 

1. Ko‘rgazmali-uslub (vizual-metodik yondashuv) 

Harakatlarni murabbiy tomonidan ko‘rsatib berish, video tahlillar va 

harakatlar modellari orqali o‘rgatish. 

Vizual ta’sir orqali talabada harakatni tushunish va takrorlash qobiliyati 

ortadi. 

Foydali bo‘lgan holatlar: yangi texnik harakatlarni o‘rganishda, texnik 

xatolarni tuzatishda. 

2. Amaliy-uslub (to‘g‘ridan-to‘g‘ri bajarish orqali o‘rganish) 

Talaba bevosita mashqni bajarish orqali texnikani amalda o‘zlashtiradi. 

Ko‘p takrorlash, mexanik avtomatizmga erishish orqali harakatlar 

mustahkamlanadi. 

Mashqlar turi: ushlash, tortish, qo‘l oshiqlarini egallash, yiqitish usullari. 

3. Analitik-uslub (harakatlarni qismlarga bo‘lib o‘rgatish) 

Murakkab texnikani soddalashtirib, bosqichma-bosqich o‘rgatish (masalan, 

“belbog‘dan ushlab yiqitish” texnikasini dastlab ushlash, keyin harakat, keyin 

tugallash bosqichlarida o‘rgatish). 
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Har bir bosqichda mustahkamlovchi mashqlar qo‘llaniladi. 

Afzalligi: texnik harakatni mukammal anglashga imkon beradi. 

4. O‘yin-uslub (taktik vaziyatli o‘yinlar orqali o‘rgatish) 

Kurashga yaqin vaziyatlar yaratilib, talabalarda qaror qabul qilish, vaqtni 

to‘g‘ri tanlash, himoya va hujum strategiyalarini qo‘llash o‘rgatiladi. 

Raqobat muhitida o‘rganish motivatsiyani oshiradi. 

Misol: “Kim birinchi ushlaydi?”, “Muvozanatni buzish musobaqasi”. 

5. Mashqlarni kombinatsiyalash uslubi 

Harakatlar ketma-ketligini o‘rgatish (masalan: ushlash → o‘girib tushirish 

→ nazorat). 

Amaliy kombinatsiyalar orqali kurash harakatlarining mantiqiy bog‘liqligi 

shakllantiriladi. 

Bu uslub kurashni murakkab fazalarida foydalidir. 

6. Reflektiv-uslub (o‘z-o‘zini tahlil qilish) 

Talabalar mashqdan so‘ng o‘z bajarilgan harakatlari ustida fikr yuritadilar, 

xatolarini aniqlaydilar. 

Video tahlil yoki guruhli muhokama shaklida tashkil qilinadi. 

Sportchining tafakkurini va mustaqil o‘rganish ko‘nikmasini rivojlantiradi. 

7. Juftlikda va guruhda mashq qilish uslubi 

Bir-biri bilan raqobatlashuvchi yoki hamkorlik qiluvchi tarzda 

mashg‘ulotlar olib borish. Har bir juftlik o‘z darajasiga moslashtirilgan topshiriq 

bajaradi. 

Ijtimoiy faoliyat, o‘zaro muloqot va sport madaniyatini oshiradi. 

 

Xulosa Yuqoridagi uslublar kurash mashg‘ulotlarida tizimli va ilmiy 

asoslangan yondashuvni shakllantirishga xizmat qiladi. Har bir uslubdan to‘g‘ri 

va vaziyatga mos ravishda foydalanish — talabalarda nafaqat texnik-taktik, balki 

psixologik va jismoniy jihatdan mukammal kurashchi shaxsini shakllantirishga 

olib keladi. 
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